
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2020.gada 29.janvārī                                              Nr. 76 

                       (protokols Nr.3,  23.§.) 

 

Noteikumu “Kārtība, kādā Smiltenes novada dome pārvalda kapitālsabiedrības,  

kurās tai ir kapitāla daļas” projekta apstiprināšana  

 

2020.gada 1.janvārī spēkā stājās grozījumi Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likumā, kas nosaka, ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir 

pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības 

izpilddirektors.  

Izstrādātais noteikumu projekts nosaka kapitālsabiedrību, kurās Smiltenes novada domei ir 

kapitāla daļas, pārvaldībā iesaistītās institūcijas un atbildīgās amatpersonas, to kompetenci; 

kapitālsabiedrību, kurās Smiltenes novada domei ir kapitāla daļas, iesniedzamos dokumentus un to 

izskatīšanas kārtību pašvaldībā;  Smiltenes novada domes kontrolēto kapitālsabiedrību vidēja 

termiņa darbības stratēģijas izstrādāšanas un izvērtēšanas kārtību; Smiltenes novada domes 

kontrolēto kapitālsabiedrību ikgadējo budžetu un tā grozījumu izstrādāšanas un izvērtēšanas 

kārtību; kārtību, kādā Smiltenes novada dome izvērtē kapitālsabiedrību darbības rezultātus; 

dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas kārtību kapitālsabiedrībās, kurās Smiltenes 

novada domei pieder kapitāla daļas; pašvaldības tiešās līdzdalības pārvērtēšanas un informācijas 

publiskošanas kārtību.  

Noteikumi, pēc to spēkā stāšanās, kļūs saistoši pašvaldības kapitālsabiedrības valdei, kapitāla 

daļu turētāja pārstāvim, atbildīgajam darbiniekam un citām Smiltenes novada domes 

amatpersonām un darbiniekiem. Noteikumiem ir ieteikuma forma attiecībā uz privātajām 

kapitālsabiedrībām un publiski privātajām kapitālsabiedrībām, kurās Smiltenes novada domes 

pieder kapitāla daļas. 

Ar jauno noteikumu spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudēs Smiltenes novada domes 2015.gada 

31.marta noteikumi Nr.4/15 “Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 

2020.gada 21.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33.pantu, 34.panta trešo daļu, 35.pantu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm par  (A.Dudelis, K.Markss, V.Korulis, K.Lapiņš, A.Rozītis, E.Avotiņš, B.Mežale, V.Tralla, 

Dz.Zvaigzne, I.Grundāne, J.Sīklēns, A.Cunska, T.Zaļkalne, I.Vergina), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr. 1/20 „Kārtība, kādā Smiltenes novada dome pārvalda 

kapitālsabiedrības, kurās tai ir kapitāla daļas” (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       E. Avotiņš 

 

 


